
1 
 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 35 DATA 15/03/2014 
 

OGGETTO : Approvazione schema relazione illustrativa rendiconto esercizio 
finanziario 2013 

 
L'anno duemilaquattordici, addì  quindici del mese di marzo alle ore 17,00 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      /////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Giuseppe Caristo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dr. Giuseppe Caristo 



2 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Richiamate le disposizioni contenute negli artt.227 e s. del D.Lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i., 
relative alla formazione del rendiconto di gestione, comprendente il Conto del Bilancio, il Conto 
economico ed il Conto del Patrimonio; 
 Visto in particolare l’art. 227, comma 5, del D.Lgs 267/2000, che prevede come allegati al 
rendiconto: 
- la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6; 
-l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30.11.2013 con la quale si sono 
approvati il bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2013, il bilancio pluriennale 2013-2014-2015 e 
la relazione revisionale e programmatica; 
 Rilevato che, nel rispetto di quanto previsto dall’art.228,comma 3, del D.Lgs 267/2000, 
relativamente all’operazione di riaccertamento dei residui, il responsabile del Servizio Finanziario ha 
provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi con propria determinazione n.1del 11/03/2014; 
 Richiamato l’art. 151, comma 6, del D.Lgs, n.267/2000 che prescrive sia allegata al rendiconto 
della gestione una relazione illustrativa della Giunta Comunale, che esprima le valutazioni di efficacia 
dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
 Visto lo schema di rendiconto predisposto dal Responsabile del servizio Finanziario e la 
relazione illustrativa di cui all’art. 151, comma6, del D.Lgs 18.08.2000, n.267; 
 Dato atto che: 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 11.04.2013 è stato approvato il Conto Consuntivo del 
precedente esercizio finanziario; 
 Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il parere di regolarità tecnica; 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile; 

 Visto il D. Lgs 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi favorevoli 

 
D E L I B E R A  

 
Per quanto in premessa 

 
1. Di approvare la relazione illustrativa al rendiconto della gestione 2013, redatta ai sensi dell’art. 

151, comma 6, del D.Lgs 267/2000; 
2. Di approvare lo schema del Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2013 negli elaborati 

predisposti dal Servizio Finanziario;  
3. Di approvare l’”Elenco dei Residui Attivi e Passivi” riaccertati ai sensi dell’art. 228, comma3, 

del D.Lgs 267/2000, distinti per anno di provenienza, con determinazione del Responsabile del 
Servizio finanziario n. 1 del 11/03/2014, che si allegano allo schema del rendiconto; 

4. Di dare atto che il quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il rendiconto complessivo 
della stessa è quello risultante dal prospetto allegato al presente atto, sub A; 

5. Di dare atto che l’avanzo di Amministrazione sarà destinato per finanziamento spese in conto 
capitale 

6. Di trasmettere tutta la documentazione approvata con il presente provvedimento al Revisore 
dei Conti per la redazione della relazione di competenza prevista dall’art. 239 del DS. Lgs 
267/2000 

7. Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

========================================================= 
 
 
 
 



3 
 

 
Approvato e sottoscritto  
 
 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
 
 
 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 26/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì 26/03/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
               f.to Francesco Criniti 

 


